



**DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.**

Rua Dr. Flores, 262 / 42 / 43 - Centro - CEP 90020-120 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3224.4780 / 3212.0157 / 99999-10-57

E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

**Estado do Rio Grande do Sul
Município de Bento Gonçalves**

Pregao Eletronico nº 044/2025

Nome da Empresa: DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONTOLÓGICO E HOSP. LTDA

CNPJ Nº 07.978.004/0001-98

Inscrição Estadual nº 096/3125877

Inscrição Municipal nº 50498827

Situada na Rua Dr. Flores, nº 262, Conj. 42 e 43, Centro

Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

Telefone/Fax da Empresa: (51)-3224-4780/3212-0157

E-MAIL: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Banco do Brasil

Agência nº 10-8

Conta Corrente nº 114064-7

Banco Banrisul

Agência nº 0062

Conta Corrente nº 0685704103

Representante: Marcos Luiz da Silva, Sob o cargo de Sócio-Gerente

R.G nº 1054713035 **CPF nº** 673411010-91

Item	Unid	Qnt		Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
		Min	Max				
8	CX	5	50	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA. Nº 1. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 1 UNIDADE, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL AISI 420 EXCLUSIVO ME/EPP	DUFLEX	R\$9,15	R\$457,50
29	UN	2	20	ESTOJO EM INOX PERFURADO MEDINDO 26X12X6CM, PARA ARMAZENAR INSTRUMENTOS PARA ESTERILIZAÇÃO. EXCLUSIVO ME/EPP	AÇONOX	R\$138,00	R\$2.760,00
30	UN	25	250	CABO PARA ESPELHO BUCAL UNIVERSAL EM AÇO INOXIDÁVEL, SEXTAVADO 8 MM, AISI 420 APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE EXCLUSIVO ME/EPP	TRINKS	R\$11,75	R\$2.937,50
33	UN	5	50	ELEVADOR DE PERIÓSTEO FREER PONTA DELICADA, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL EXCLUSIVO ME/EPP	TRINKS	R\$38,00	R\$1.900,00
34	UN	5	50	ELEVADOR DE PERIÓSTEO MICRO FREER PONTA DELICADA, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL EXCLUSIVO ME/EPP	TRINKS	R\$38,00	R\$1.900,00
38	EMB	5	50	ESCOVA INTERDENTAL-DIÂMETRO 2 MM COM CERDAS DE NYLON E HASTE METÁLICA EXCLUSIVO ME/EPP	INTERDENTAL	R\$15,40	R\$770,00
39	EMB	5	50	ESCOVA INTERDENTAL-DIÂMETRO 3 MM COM CERDAS DE NYLON E HASTE METÁLICA EXCLUSIVO ME/EPP	INTERDENTAL	R\$15,40	R\$770,00
40	EMB	5	50	ESCOVA INTERDENTAL-DIÂMETRO 4 MM COM CERDAS DE NYLON E HASTE METÁLICA EXCLUSIVO ME/EPP	INTERDENTAL	R\$15,40	R\$770,00
41	EMB	5	50	ESCOVA INTERDENTAL-DIÂMETRO 8 MM COM CERDAS DE NYLON E HASTE METÁLICA EXCLUSIVO ME/EPP	INTERDENTAL	R\$16,90	R\$845,00
42	UN	25	250	ESPÁTULA PARA RESINA THOMPSON, MODELO BOLINHA, PRODUZIDA EM LIGA DE AÇO DE QUALIDADE, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO EXCLUSIVO ME/EPP	TRINKS	R\$46,70	R\$11.675,00
43	UN	25	250	ESPÁTULA PARA RESINA THOMPSON, MODELO CALCADOR, PRODUZIDA EM LIGA DE AÇO DE QUALIDADE, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO EXCLUSIVO ME/EPP	TRINKS	R\$46,70	R\$11.675,00
44	UN	25	250	ESPÁTULA PARA RESINA THOMPSON, MODELO DUPLO, PRODUZIDA EM LIGA DE AÇO DE QUALIDADE, CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO EXCLUSIVO ME/EPP	TRINKS	R\$46,70	R\$11.675,00
VALOR TOTAL:							R\$48.135,00

Valor total da proposta: R\$ 48.135,00 (Quarenta e oito mil, cento e trinta e cinco reais).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de pagamento: 30 (Trinta) dias.

Prazo de entrega: 15 (Quinze) dias.

Declaramos concordar e aceitar todas as condições e cláusulas do presente Edital de licitações.

**DENTAL MED Equip. Mat. Odontológicos
e Hospitalares Ltda.**

Porto Alegre/RS, 02 de Setembro de 2025.
Marcos Luiz da Silva
Sócio-Gerente
RG: 1054713035
CPF: 673.411.010-91

07.978.004/0001-98

**DENTAL MED EQUIP. MAT.
ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA.**

**RUA DR. FLORES, 262 - C.J. 42 E 43
CENTRO - CEP 90020-120**

PORTO ALEGRE - RS

PRODUTOS PARA SAÚDE

RECEBEMOS DE SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N. 000098447
SÉRIE 1

Identificação do emitente

SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS S/A

RUA SENADOR ALENCAR, 160
SAO CRISTOVAO Cep:20921-430
RIO DE JANEIRO/RJ
Fone: 552121229323

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

N. 000098447
SÉRIE 1
FOLHA 01/02

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3325 0368 5676 5000 0157 5500 1000 0984 4711 9104 7511

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Vendas merc.terc.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
233250117354894 28/03/2025 09:27:17-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
84552070

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF
68.567.650/0001-57

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
DENTAL MED. EQUIP. E MAT. ODONT. H. LTDA

CNPJ/CPF
07.978.004/0001-98

DATA DE EMISSÃO
27/03/2025

ENDEREÇO
RUA DR. FLORES, 262

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
90020-120

DATA ENTRADA/SAÍDA
27/03/2025

MUNICÍPIO
PORTO ALEGRE

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0963125877

HORA ENTRADA/SAÍDA
18:32:00

001
23/04/2025
675,70

002
20/05/2025
675,70

003
16/06/2025
675,70

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
2.027,10

VALOR DO ICMS
243,25

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.027,10

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
2.027,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA
1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
48.740.351/0098-98

ENDEREÇO
R JOSEFA GOMES DE SOUZA, 382

MUNICÍPIO
EXTREMA

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1863627671271

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICM	A.IPI
20009057	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA # 2A Lote:0010323 V.21/05/33	90189095	000	6102	um	20,0000	6,99000	139,80	139,80	16,78	0,00	12,00%	0,00%
20009105	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #14A Lote:W015022 V.23/07/34	90189095	000	6102	um	20,0000	6,99000	139,80	139,80	16,77	0,00	12,00%	0,00%
20009118	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #200 Lote:W018507 V.12/02/35	90189095	000	6102	um	20,0000	6,99000	139,80	139,80	16,78	0,00	12,00%	0,00%
20009121	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #202 Lote:W018425 V.10/02/35	90189095	000	6102	um	50,0000	6,99000	349,50	349,50	41,94	0,00	12,00%	0,00%
20009125	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #206 Lote:W018426 V.11/02/35	90189095	000	6102	um	50,0000	6,99000	349,50	349,50	41,94	0,00	12,00%	0,00%
20009128	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #208 Lote:W018535 V.14/02/35	90189095	000	6102	um	50,0000	6,99000	349,50	349,50	41,94	0,00	12,00%	0,00%
20009133	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #210 Lote:W019030 V.28/02/35	90189095	000	6102	um	30,0000	6,99000	209,70	209,70	25,16	0,00	12,00%	0,00%
20009135	GRAMPO P/DIQUE BORRACHA #211	90189095	000	6102	um	50,0000	6,99000	349,50	349,50	41,94	0,00	12,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Protocolo: 233250117354894
Num.Pedido: 010397 # Cond. Comerciais 271 Natureza 1010102

RESERVADO AO FISCO

powered by

TOTVS